
ODBORNÁ RECENZE / PARAMETRY 

Rukopisy (ve Wordu nebo v sazbě ve formátu PDF) podléhají recenznímu řízení; 
každý text je zhodnocen příbuzně zaměřeným odborníkem, na základě jeho posudku 
rozhodne Nakladatelství o podmínkách publikování či nepublikování. Recenze je 
interním materiálem a je archivována Nakladatelstvím. 

Žádáme recenzenty, aby při vypracovávání posudků přihlédli k těmto parametrům: 

Odborné hledisko 
 
Struktura a stylistická úroveň 
Text rukopisu je v souladu s pravopisnou normou a obsahuje jasná a srozumitelná 
vyjádření. Odborná terminologie je správně používána. 

Formální náležitosti 
Rukopis dodržuje Nakladatelstvím vydané pokyny pro autory rukopisů, zejména 
pokud jde o konzistentní používání citačního úzu Nakladatelství. Rukopis obsahuje 
resumé, pokud je pro vydání relevantní. 

Vědecká etika 
Nejedná se o plagiát. Všechny zdroje jsou náležitě uvedeny. Příspěvek nevznáší 
neopodstatněně jiné etické problémy. 

Recenzní posudek musí na závěr obsahovat konečné rozhodnutí ve stupnici: 

• doporučuji k vydání bez připomínek (popř. s drobnými úpravami), 
• doporučuji k vydání s výhradami (nedostatky vyžadují doplnění či jiné 

podstatnější úpravy), 
• doporučuji k vydání po přepracování (hodnotné téma je zpracováno způsobem, 

který není pro otištění vhodný), 
• nedoporučuji k vydání (uveďte zásadní důvod). 

Nakladatelství žádá recenzenta, aby posudek v rozsahu min. jedné normostrany 
vypracoval max. do 4 týdnů po obdržení kompletního textu. Poznámky a komentáře 
(anebo přímo opravy a úpravy) v textu rukopisu nejsou žádoucí. Recenzent zašle 
vypracovanou recenzi autorovi a Nakladatelství elektronicky. 
 
Práce odborného recenzenta je honorována částkou v rozmezí od 1.500 do 5.000 Kč, a 
to vždy dle rozsahu recenzovaného rukopisu a na základě dohody s autorem rukopisu. 


	ODBORNÁ RECENZE / PARAMETRY
	Odborné hledisko  Struktura a stylistická úroveň Text rukopisu je v souladu s pravopisnou normou a obsahuje jasná a srozumitelná vyjádření. Odborná terminologie je správně používána.
	Formální náležitosti Rukopis dodržuje Nakladatelstvím vydané pokyny pro autory rukopisů, zejména pokud jde o konzistentní používání citačního úzu Nakladatelství. Rukopis obsahuje resumé, pokud je pro vydání relevantní.
	Vědecká etika Nejedná se o plagiát. Všechny zdroje jsou náležitě uvedeny. Příspěvek nevznáší neopodstatněně jiné etické problémy.


